
محدودیت ترامپ علیه شهروندان 11 کشور 
از جمله ایران 

دولت آمریکا در حال بررســی ممنوعیت کامل و محدودیت شدید برای ورود 
شهروندان ۴۳ کشور به خاک ایالات متحده از جمله ایران و روسیه است.

دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا قصد دارد قوانین محدودکننده 
شــدیدی را برای ورود شهروندان ۴۳ کشــور به ایالات متحده اعمال کند و 
وزارت خارجه این کشور پیش نویس فهرستی را در این رابطه تهیه کرده است. 
طبق گزارش نیویورک تایمز، در این فهرســت کشــورها به ســه دسته قرمز، 

نارنجی و زرد تقسیم شده اند. 
این رســانه نوشته واشنگتن ممکن است شــهروندان ۱۱ کشور شامل ایران، 
افغانســتان، بوتان، ونزوئلا، کوبا، کره شمالی، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و 
یمن را به خاک آمریکا کاملا ممنوع کند و آن ها را در فهرست قرمز قرار دهد.

همچنیــن امکان دارد محدودیت شــدید صــدور روادید برای شــهروندان 
کشورهای روســیه، بلاروس، ترکمنســتان، اریتره، هائیتی، لائوس، میانمار، 

پاکستان، سیرالئون و سودان جنوبی در نظر گرفته شود.
طبق این گزارش، در این موارد، ورود افراد ممکن است منحصر به »مسافران 

ثروتمند تجاری و نه مسافرت های گردشگری و یا مهاجرت« شود.
۲۲ کشور باقی مانده از جمله مالی، چاد، کامرون و زیمبابوه هم در لیست زرد 
هســتند و ۶۰ روز فرصت خواهند داشــت تا »عوامل نگرانی« برای آمریکا را 

برطرف کنند، وگرنه جزو دسته های اول و دوم قرار می گیرند.
ترامــپ در دوره اول خود نیــز به بهانه تامین امنیت شــهروندان آمریکایی، 
شهروندان برخی از کشورهایی را که در فهرست قرمز و یا نارنجی قرار دارند، 

از ورود به آمریکا منع کرده بود.
نیویورک تایمز نوشته پیشنهادها برای سختگیری در رژیم صدور روادید، چند 
هفته پیش توسط وزارت خارجه آمریکا آماده و پرداخته شده و به کاخ سفید 

ارسال شده بود؛ جایی که اصلاحات لازم درباره آن صورت می گیرد.
هنوز مشــخص نیست آیا افرادی که در حال حاضر روادید در اختیار دارند، از 

این محدودیت ها معاف هستند و یا اینکه روادید آن ها لغو می شود.

ویژه

عقب نشینی » ماسک« مقابل کابینه ترامپ

معاون رئیــس جمهوری آمریــکا در مصاحبه ای گفت که »ایلان ماســک« 
اشتباهاتش در مورد اخراج کارمندان فدرال را پذیرفته و اعتراف کرده که باید 

آنها را به سرعت اصلاح کند.
بــه گزارش ان بی ســی نیوز، »جــی دی ونس« در مصاحبه با این شــبکه 
خبری آمریکایی افزود: »ایلان ماســک گفته است گاهی اوقات کاری را انجام 
می دهی، اشتباه می کنی و سپس اشــتباه را برطرف می کنی«. او گفته است: 
»من اشــتباهات را می پذیرم. من فکر می کنم باید به سرعت آن اشتباهات را 
اصلاح کنید. من همچنین از این واقعیت آگاهم که افراد خوب زیادی در دولت 
کار می کنند؛ افراد زیادی که کارها را به نحو بســیار خوب انجام می دهند. ما 
می خواهیم سعی کنیم تا آنجا که ممکن است کسانی را که کار می کنند حفظ 

و آنها را که کاری انجام نمی دهند، حذف کنیم«.
این رســانه آورده اســت: لحن لایم تر معاون رئیس جمهور حاکی از تضاد آن 
با رویکرد »اره برقی« ماســک اســت که با هدف کاهش هزینه های فدرال و 
تغییر بوروکراسی وارد عمل شده است. اخراج هزاران کارمند فدرال در روزهای 
نخســت دولت جدید دونالد ترامپ منجر به طرح دادخواست و شکایت های 
بســیاری در دادگاه های ایالات متحده شــده است. اما ماسک تاکنون با دفاع 
از عملکرد خــود، کارکنان اخراج شــده را »کلاهبردارانی« توصیف کرده که 

نمی توان به آنها اعتماد کرد.
اظهارات ونس در مصاحبه با این شبکه آمریکایی در هواپیما و هنگام بازگشت 
او و همســرش از بازدید یک کارخانه پلاســتیک در ایالت میشیگان، صورت 
گرفت. گزارش ها حاکی اســت هنگام این بازدید، هزاران معترض در خیابان 
منتهی به کارخانه صف کشــیده و با پلاکاردهایی که بر روی آنها شــعارهای 
توهین آمیز نوشته شده بود، به استقابل معاون رئیس جمهور ایالات متحده و 

همسرش رفتند.

پولیتیک

انتقاد روسیه از توسعه نظامی شمالگان توسط نروژ  
روســیه سفیر نروژ در مسکو را به نظامی ســازی مجمع الجزایر »سوالبارد« در 

قطب شمال متهم و سفیر آن کشور در مسکو را احضار کرد.
به گزارش رویترز، وزارت خارجه روســیه جمعه در بیانیه ای اعلام کرد: مسکو 
از طرف نروژی خواست تا از هر فعالیتی که موجب تضعیف بنیان های حقوقی 

بین المللی و رژیم این مجمع الجزایر می شود، خودداری کند.
وزارت خارجه روســیه هشــدار داد که اقدامات نروژ می تواند منجر به تشدید 
تنش ها یا افزایش احتمال درگیری در قلمرو »اســپیتبرگن« در قطب شمال 
شود. »ماتیاس رونگود« سخنگوی وزارت خارجه نرژو مواضع روسیه را رد کرد 
و گفت: ســوالبارد بخشی از نروژ و ناتو اســت. مقام های نروژی مطابق پیمان 
ســوالبارد عمل می کنند. طبق پیمان ســوالبارد که در سال ۱۹۲۰ امضا شد، 
این مجمع الجزایر تحت حاکمیت نروژ قرار گرفتند و اسپیتسبرگن بزرگترین 
جزیره آن است. شهروندان کشــورهای امضاکننده پیمان سوالبارد می توانند 
بدون روادید نروژ در آنجا مســتقر شوند. کشورهایی مانند روسیه، دانمارک و 
کانادا از امضاکنندگان این پیمان هستند. سوالبارد حدود سه هزار نفر جمعیت 
دارد و دو منطقه مسکونی در این مجمع الجزایر واقع است که حدود ۳۴۰ نفر 

در آنها سکونت دارند.

ژئوپولیتیک

سایه تعرفه های ترامپ بر بازار نفت
اعلان وضع تعرفه بــر واردات نفت آمریکا که از مکزیک و 
کانادا آغاز می شود، سرآغاز گمانه زنی های متعددی در زمینه 
پیامدهای سیاست های جدید واشنگتن در بازار انرژی بود؛ 
پیامدهایی که می تواند هزینه های سنگینی در خودِ آمریکا 
بــه بار آورد. »دونالد ترامپ« به مردم آمریکا قول داده آنها 
را پولدار، مشاغلشــان را حفظ و رفاه بیشــتری برایشان 
فراهــم کند؛ آنقدر که ندانند با ایــن همه پول چه کنند! 
رئیس جمهوری آمریکا معتقد است که سیاست های جدید 
تعرفه ای در آمریکا ســبب اشتغالزایی می شود و از مشاغل 
موجود نیز در برابر خطرات تجــارت خارجی محافظت و 
آنها را قوی تر می کند . او این سیاســت را راهی برای رشد 
اقتصاد آمریــکا و افزایش درآمدهای مالیاتی ارزیابی کرده 
اســت؛ سیاستی که در دور پیشین ریاست جمهوری او به 
طور ویژه در حوزه آلومینیوم و فولاد اعمال شد و حالا قرار 

است بر بازار نفت هم سایه بیاندازد.
آمریکا به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفت با رقمی بیش 
از ۱۳میلیون بشکه در روز، در زمره واردکنندگان بزرگ این 
کالای استراتژیک هم قرار دارد ؛ وارداتی که البته بر اساس 
اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در ۲۰۲۵ قرار اســت به 
پایین ترین میزان طی پنج دهه اخیر برســد یعنی روزانه 
نزدیک به ۱.۹ میلیون بشــکه . با این حال، موضوع وضع 
تعرفه بر این کالا که بیش از هر کشوری در آمریکا استفاده 
می شود و تبعات آن، مورد توجه تحلیلگران اقتصاد انرژی 
قرار گرفته است. به نوشته »اویل پرایس«، بر اساس گزارش 
»موسسه اقتصاد بین الملل پترسون« تعرفه های ترامپ هر 
چند تولید فولاد و آلومینیوم را در این کشــور بالا برد، اما 
ســبب شد تا با افزایش قیمت این فلزات، هزاران شغل در 
آمریکا از بین برود به بیان ساده تر سیاست تعرفه ای ترامپ 
ســبب بالا رفتن قیمت ها در بازار شد و مصرف کنندگان 
آمریکایــی را متضرر کرد. در شــرایط کنونــی، با وجود 
وعده هــای ترامپ، بانک »گلدمن ســاکس« برآورد کرده 
که تعرفه ۱۰ درصدی پیشــنهادی آمریکا بر واردات نفت، 
سالانه ۱۰ میلیارد دلار هزینه های تولیدکنندگان خارجی 
را بالا خواهد برد. مناقشه و تحلیل ها در زمینه تاثیر تعرفه ها 
بر نرخ برابری دلار با ســایر ارزها و نیز بهای نفت در حالی 
اســت که قیمت نفت در روز چهارشنبه گذشته به دلیل 
پایین آمــدن ارزش دلار بالا رفت و نفت خام برنت با ۰.۲ 
درصد افزایش به ۶۹.۶۹ دلار در هر بشکه رسید، در حالی 
که قیمت نفت وســت تگزاس اینترمدیت نیز ۰.۲ درصد 

افزایش داشت و به ۶۶.۳۸ دلار رسید.
تحلیلگران اقتصادی معتقدند با وجود تضعیف چشم انداز 
اقتصاد جهانی، نفــت در موقعیت خوبی قرار دارد. »دانیل 
هاینس« استراتژیست حوزه کالا در ANZ )گروه بانکداری 
استرالیا و نیوزیلند( گفته است که تقاضای کوتاه مدت برای 
نفت خام بالا اســت و همین موضوع نشان دهنده پایداری 
بازار در برابر مشکلات اقتصادی است. از سوی دیگر، کاهش 
ارزش دلار سبب می شود تا خریدارانی که از ارزهای دیگر 
استفاده می کنند، نفت را با قیمت پایین تری معامله کنند و 

همین موجب تقویت قیمت ها می شود.
در واقــع افزایش قیمت ها در شــرایطی اتفاق می افتد که 
نگرانی ها از رکود اقتصادی و تاثیر تعرفه ها بر رشد اقتصاد 
جهانی همچنان پابرجا است. به گزارش »رویترز«، »پریانکا 
ســاچدوا« تحلیلگر بــازار در فیلیپ نــوا می گوید امکان 
دارد کاهــش ارزش برابری دلار با وجود تاثیر منفی رکود 
اقتصادی جهانی، تاثیر کوتاه مدتی بر بازار داشــته باشد اما 
تحولات اقتصادی آمریکا و سیاست تازه تعرفه ای همچنان 

برای سرمایه گذاران در این حوزه مهم است.

دغدغه اطلاعاتی آمریکا 
درباره افشاگران 

تولسی گابارد اداره کننده اطلاعات ملی آمریکا از برخورد 
شدید با افشــاگران اطلاعات طبقه بندی شده خبر داد و 

گفت چنین اقداماتی قابل تحمل نخواهد بود.
به گزارش رویترز، این مقام اطلاعاتی دولت واشنگتن که بر 
۱۸ آژانس جاسوسی نظارت دارد، گفت به شدت افشاگران 
را مورد پیگیری قرار می دهد تا آنها را در قبال افشــاگری 
های غیرمجاز مسئول بداند. وی در همین زمینه در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: »افشای اطلاعات با انگیزه سیاسی، امنیت 
ملــی ما و اعتماد مردم آمریکا را تضعیف می کند و این امر 
قابل تحمل نخواهد بود«. گابارد ســپس به چند نمونه از 
نشــت اطلاعاتی مربوط به اسرائیل و ایران، روابط آمریکا و 
روسیه و مرکز ضد جاسوسی و امنیت ملی در رسانه هایی 
مانند »هافینگتون پست«، »واشنگتن پست«، ان بی سی 
نیوز و غیره اشــاره کرد و افزود: »هر گونه انتشار غیرمجاز 
اطلاعات طبقه بندی شده نقض قانون است و با آن برخورد 
می شــود«. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در دولت 
نخســت خود نیز به دلیل درز اطلاعــات به خبرگزاری ها 
خشمگین شد و دولت وی خبرنگاران و منابع افشاکننده را 
در دولــت فدرال تحت تعقیب قرار داد. در آن زمان، دولت 
ترامپ با هدف مقابله با نشــت اطلاعات، دسترسی اعضای 
کنگره، کارکنان آن، روزنامه نگاران و یک وکیل سابق کاخ 
ســفید را منع کرد. همین امر سبب شد تا مریک گارلند 
دادستان وقت کل آمریکا سیاست های وزارت دادگستری 
را برای به دست آوردن سوابق قانونگذاران در سال ۲۰۲۱ 
تغییــر داده و تقویت کند. گارلند همچنین دادســتان ها 
را از احضار ســوابق تلفنی و ایمیــل خبرنگاران منع کرد. 
ناظر داخلی وزارت دادگستری در سال ۲۰۲۴ دریافت که 
تصمیم دادســتان ها برای احضار سوابق تلفنی و ایمیلی 
اعضای کنگره و کارکنان آنها در دوره نخست ترامپ، تاثیر 

وحشتناکی بر نظارت کنگره داشته است.

خاموشی گسترده در کوبا
وزارت انرژی و معادن کوبا شنبه اعلام کرد، شبکه برق این 

کشور قطع شد و میلیون ها نفر در خاموشی فرو رفتند.
به گزارش رویتــرز، مقام های وزارت انرژی کوبا گفتند که 
برق بخش های زیادی از این کشور از جمله هاوانا قطع شده 
اســت اما گزارش هایی که در شبکه های اجتماعی منتشر 
شــده، نشــان می دهد که علاوه بر غرب، قطع بخش های 

شرقی نیز قطع شده است.
شبکه برق کوبا در ماه های اخیر به دلیل فرسودگی شبکه 
تولید و انتقال برق، کمبود سوخت، بلایای طبیعی و بحران 

اقتصادی قطع شده بود.
کوبا پیشتر با شدت گرفتن بحران انرژی خواستار اقدامات 
ســختگیرانه برای صرفه جویی در مصرف برق شده بود، از 
جمله اینکه بــا تعطیل کردن کارخانجات، از کارگران آنها 

خواست در خانه های خود بمانند.
کوبا به دنبال ارتقای شبکه برق جزیره از طریق استفاده از 
منابع انرژی جایگزین بوده است. این کشور مشغول انجام 
پروژه ساخت ۳۱ نیروگاه خورشیدی بوده که انتظار می رود 

در سال آینده تکمیل شود.

اکونومیک

امنیت

انرژی
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برگزاری  بــه  اشــاره  با  »پولیتیکو« 
انتخابات سراســری هفته گذشته در 
گرینلند نوشت: رهبران هر پنج حزب 
در پارلمان گرینلند روز جمعه در بیانیه 
ای مشترک از تهدیدهای مجدد »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر 
الحاق این جزیره به ایالات متحده انتقاد 

کردند.
به گزارش این رســانه آمریکایی، این پاسخ 
یک صدا پس از آن صورت گرفت که »دونالد 
ترامپ« بار دیگر در ایــن هفته تاکید کرد 
که ایالات متحده می تواند قلمرو خودمختار 

دانمارک را تصرف کند. وی در ماه های اخیر 
بارها تهدید کرده است که گرینلند را تصرف 
می کنــد. تهدید ترامپ و رد نکردن احتمال 
اســتفاده از نیروی نظامی از ســوی ایالات 
متحده برای الحــاق گرینلند زنگ خطر را 
در کپنهــاگ )پایتخت دانــکارک( و نووک 

)پایتخت گرینلند( به صدا درآورده است.
پولیتیکــو با تاکید بر این که »بعید اســت 
نتیجه انتخابات هفته گذشته گرینلند موضع 
این جزیره در مورد پیوستن به ایالات متحده 
را تغییر دهد« نوشت: رهبران هر پنج حزب 
گرینلند رفتار تهدیدآمیز ترامپ را »غیرقابل 

قبول« توصیف و »تلاش های او برای ایجاد 
اختــلاف« را محکوم کردنــد. آن ها تاکید 
کردنــد: »ما نمی توانیم اظهــارات مکرر در 

مورد الحاق و کنترل گرینلند را بپذیریم«.
ترامپ روز پنجشــنبه در پاســخ به سوال 
خبرنــگاری که آیا ایــالات متحده می تواند 
گرینلند را در جریان نشست با مارک روته، 
دبیــر کل ناتو، به قلمــرو خودش »ملحق« 
کند، پاســخ داد: »فکر می کنــم این اتفاق 

خواهد افتاد«.
گرینلند هفته گذشــته انتخاباتی را برگزار 
کرد که در آن دموکرات های راســت میانه، 

ائتلاف جناح چپ حاکم را شکســت دادند. 
این پیروزی یک حزب سرســخت طرفدار 
اســتقلال بود کــه البته طرفــدار افزایش 
همکاری با ایالات متحده، از جمله از طریق 
توافقنامه ارتباط آزاد بالقوه اســت. در حال 
حاضر مذاکرات ائتلاف برای تشــکیل دولت 
جدید در حال انجام اســت، امــا تغییر در 
دولت بعید اســت که موضع گرینلند را در 

مورد پیوستن به ایالات متحده تغییر دهد.
بنابر این گزارش همه احزاب اصلی گرینلند 
از اســتقلال این جزیره از دانمارک حمایت 
می کنند. و جمعیت حدود ۶۰ هزار نفری آن 
نیز عجله ای برای همســو شدن با واشنگتن 
ندارند. نظرســنجی ژانویه )دی ماه( نشان 
می دهد که ۸۵ درصد شــهروندان گرینلند 

مخالف آمریکایی شدن هستند.
نقش ایــن جزیره در صحنه جهانی با توجه 
به منابع معدنی فراوان، موقعیت استراتژیک 
نسبت به قطب شــمال و گسترش خطوط 
کشتیرانی به دلیل تغییرات آب و هوایی، به 

طور فزاینده ای حیاتی می شود.
ترامپ به تازگی با اشاره به تهدیدهای آشکار 
چین و روسیه علیه گرینلند اعلام کرده که 
ایــن جزیره برای منافع آمریــکا و »امنیت 
بین المللــی« حیاتــی اســت. وی در طی 
سخنرانی ریاســت جمهوری خود در کنگره 
در اوایل ماه جاری مستقیماً گرینلندی ها را 
مورد خطاب قرار داد و گفت که از حق آنها 
برای »تعیین سرنوشــت« حمایت می کند. 
البته این ادعا همراه بود با ســخنان بدتری 
از ســوی ترامپ که گفته بود قول می دهد 
این جزیره را به هر وســیله ای که لازم باشد 

تصرف کند.

رهبران کشــورهای غربی و متحدان 
کی یف در نشستی که دیروز )شنبه ۲۵ 
برگزار  بریتانیا  ابتکار  به  اسفند ۱۴۰۳( 
شــد، درباره آینده جنــگ اوکراین، 
فشار  افزایش  و  نظامی  استراتژی های 
بر مســکو رایزنی کردند. این نشست 
که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 
در شــرایطی انجام گرفت که تحولات 
میدانی، مواضع نامشخص دولت دونالد 
ترامپ و ســرگردانی اروپا، چشم انداز 

این بحران را پیچیده تر کرده است.
در این نشست که با حضور حدود ۲۵ کشور 
و نهاد بین المللی برگزار شد، سه محور اصلی 
شامل تقویت توان دفاعی اوکراین، آمادگی 
برای حمایت از هرگونه توافق صلح و تشدید 

فشار بر روسیه مورد بحث قرار گرفت.
کی یر استارمر نخست وزیر بریتانیا، که نقش 
میزبان را بر عهده داشــت، در آغاز جلســه 
تأکیــد کرد که غرب نبایــد در انتظار اقدام 
روسیه بماند و باید »پیشتاز صلح« باشد. وی 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را 
»طرفــدار واقعی صلــح« توصیف کرد و در 
مقابل، ولادیمیر پوتین را به »وقت کشــی« 
و تــلاش برای طولانی تر کردن جنگ متهم 

نمود.
وی در نشســت خبری پس از این جلســه 
ادعا کرد:»زلنســکی بار دیگر ثابت کرد که 
اوکراین طرفدار صلح اســت، چرا که بدون 
هیچ پیش شــرطی با یک آتش بس ۳۰ روزه 
موافقت کــرد. در مقابــل، ولادیمیر پوتین 
همچنــان تعلل می کند و مدعی اســت که 
طولانی مدت  بررســی های  آتش بس،  برای 
لازم اســت، در حالی که جهان به اقدام نیاز 

دارد، نه بررسی و شرط گذاری.«
استارمر خواستار توقف فوری حملات روسیه 
و برقراری آتش بس شد و افزود: »اگر پوتین 
واقعاً خواهان صلح است، باید حملات خود را 
متوقف کند. ما دیگر منتظر اقدام او نخواهیم 
ماند و به پیشــروی برای دستیابی به صلح 

ادامه خواهیم داد.«
وی در ادامه بر اهمیت این نشســت و نقش 
بریتانیا در هماهنگی میان کشورهای اروپایی 
تأکید کرد و گفت: »این گروه اکنون بیش از 
هر زمان دیگری اهمیت دارد. ما کشورهای 
اروپایی، کانادا، استرالیا و نیوزیلند را گرد هم 
آورده ایم و همچنین حمایت هایی از ســوی 

ژاپن نیز دریافت کرده ایم.«
نخست وزیر بریتانیا در ادامه نشست خبری 
از آغــاز مرحله عملیاتی حمایــت از صلح 
در اوکرایــن خبــر داد و گفــت: »ما توافق 
کردیم که فشــار بر روسیه را افزایش دهیم، 
کمک های نظامی به اوکراین را ادامه دهیم 
و تحریم های اقتصادی علیه مسکو را تشدید 
کنیم تا ماشین جنگی پوتین تضعیف شود.«
وی همچنین از برگزاری یک نشست نظامی 
در لندن در روز پنجشنبه هفته جاری خبر 
داد و گفــت: »ارتش های مــا در لندن گرد 
هم می آینــد تا برای حمایت از توافق صلح، 
برنامه های مستحکمی تدوین کنند و امنیت 

آینده اوکراین را تضمین نمایند.«
استارمر به نقش دونالد ترامپ در این بحران 
اشــاره کرد و گفت: »رئیس جمهور ترامپ 
راهی را برای رسیدن به صلح پایدار پیشنهاد 
کرده و اکنون ما باید آن را به واقعیت تبدیل 

کنیم.«
وی در پایــان تأکید کــرد: »این لحظه ای 

حیاتی اســت. ما باید به تــلاش خود ادامه 
دهیم تا به نتیجه ای برســیم که به جنگ و 
کشــتار پایان دهد و صلحی عادلانه و پایدار 
در اوکرایــن و امنیتی پایــدار برای همه ما 

برقرار شود.«
ایــن نشســت در حالــی برگزار شــد که 
بریتانیا، به ویژه پس از تغییرات سیاســی در 
کاخ سفید، در تلاش اســت تا نقش خود را 
در سیاست های امنیتی اروپا پررنگ تر کند. 
از زمان آغاز جنــگ اوکراین، لندن یکی از 
اصلی ترین حامیان نظامــی و مالی کی یف 
بوده، اما اکنون در ســایه تغییرات سیاسی 
در کاخ ســفید، به دنبال تثبیت جایگاه خود 
و افزایش هماهنگی میان کشورهای اروپایی 

است.
پیش تر، بریتانیا طرح اعزام نیروهای اروپایی 
صلح بان به اوکرایــن را مطرح کرده بود که 
با واکنش تند روسیه مواجه شد. در مقابل، 
برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان، اسپانیا 
و ایتالیــا موضعی محتاطانه اتخاذ کرده اند و 

نگرانند که حمایــت بیش ازحد از اوکراین، 
باعث تشدید درگیری و تحریک روسیه شود.
مجارســتان و اسلواکی نیز همچنان مخالف 
تشدید فشار بر مسکو هستند. ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان، که روابط نزدیکی با 
کرملیــن دارد، پیش تر اعــلام کرده بود که 
کشورش هیچ ســربازی به اوکراین نخواهد 
فرستاد و تأکید کرد که تنها راه حل بحران، 

مذاکره است.
در کنــار اختلافــات داخلی اروپــا، موضع 
ایالات متحــده نیز بر پیچیدگی شــرایط 
افزوده اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا، در هفته های اخیر ســیگنال های 
متناقضی درباره تعهد واشنگتن به حمایت از 
اوکراین ارسال کرده است. وی بارها خواهان 
کاهش هزینه های آمریکا در جنگ اوکراین 
شــده و در دیــدار اخیر خود با زلنســکی، 
اظهاراتی مطرح کرده که برخی تحلیلگران 
 آن را نشــانه ای از کاهش تعهد واشــنگتن 

به کی یف دانسته اند.

پولیتیکو بررسی کرد 

اتحاد گرینلند مقابل ترامپ

بحث درباره جنگ اوکراین پشت درهای بسته لندن

پرواز بمب افکن های روسی در حریم کره جنوبی رزمایش بزرگ چین در دریای زرد 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد که چندین فروند هواپیمای نظامی 

روسیه دیروز )شنبه( وارد منطقه »دفاع هوایی« این کشور شدند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، سئول با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که هواپیماهای یادشده 
بدون نقض حریم هوایی کره جنوبی، وارد منطقه شناسایی پدافند هوایی این کشور در 

ساحل شرقی کره جنوبی شدند و سپس این منطقه را ترک کردند.
رویترز در این گزارش به تعداد و نوع هواپیماهای نظامی روســیه اشاره ای نکرد. سئول 
پیشــتر نیز بارها مدعی ورود جنگنده های روســیه و حتی چیــن به حریم هوایی کره 

جنوبی شده و نسبت به این موضوع اعراض کرده بود.

دولت چین به موجب برگزاری یک رزمایش نظامی، از کشتی های تجاری خواست 
وارد تنگه »بوهای« و دریای زردشمالی نشوند.

در بیانیه اداره ایمنی دریایی چین که دیروز شنبه در نشریه گلوبال تایمز منتشر شده، آمده 
است: در طول رزمایش نظامی چین که از ساعت چهار صبح امروز  )یکشنبه به وقت محلی( 
تا چهار صبح روز یکشنبه دهم فرودین ۱۴۰۴ به وقت محلی برگزار می شود، ورود هرگونه 
قایق یا کشتی به تنگه بوهای و دریای زرد شمالی ممنوع است. این بیانیه در حالی منتشر 
می شود که پکن در ۲۸ آذر ماه گذشته به موجب پرتاب یک فروند موشک در دریای زرد، از 

کشتی های تجاری خواسته بود وارد مناطق خاصی از این حوزه دریایی نشوند.

جنگ تمام عیار »نتانیاهو« با »شاباک« تظاهرات خانواده های اسرای اسرائیلی در تل آویو
کارشناس مســائل رژیم صهیونیستی از تشدید کشــمکش میان »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم و نهادهای امنیتی اسرائیل خبر داد.
به گزارش خبرگزاری شهاب، »عماد ابو عواد« گفت: بحران داخلی در اسرائیل در نتیجه 
نزاع میان نتانیاهو و نهادهای امنیتی صهیونیســتی بغرنج تر شده و وی برای بقای خود 
در قدرت و دور ماندن از بازجویی و بازخواســت، این نهادها و اســتقلال آنها را نشــانه 
گرفته است.این بحران از چندین ماه قبل شروع شده، به ویژه پس از تحقیقات سازمان 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( درباره تحولات هفتم اکتبر۲۰۲۳ که نشان داد 
سیاستمداران اسرائیلی در قبال غزه هوشیار عمل نکرده و گزارش های امنیتی را نادیده 
گرفته اند. این تحقیقات ناخرســندی نتانیاهو را به دنبال داشــت که با خواسته شاباک 
درباره تشکیل کمیته تحقیق رســمی مخالفت کرد و اقداماتی را علیه این نهاد امنیتی 
برای ممانعت از هر اقدامی که جایگاه سیاسی او را مخدوش کند، به راه انداخت. نتانیاهو 
به دنبال طولانی کردن جنگ غزه اســت. طی چند ماه آینده ممکن است شاهد حمله 
نظامی بزرگ در منطقه باشیم که این اسرائیل را وارد مرحله آشفته تری در همه سطوح 
می کند. بعد از اینکه نتانیاهو از نتایج تحقیقات دســتگاه شــاباک درباره حوادث هفت 

اکتبر ۲۰۲۳ انتقاد کرد، اختلافات بین نتانیاهو و شاباک افزایش یافت.
روز جمعه دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد: »رونن بار«، رئیس 
شــاباک حمله  باج خواهی را از طریق اقدامات رسانه ای در روزهای اخیر به راه انداخته 
و تنها هدف از آن، تلاش برای ممانعت از اتخاذ اقدامات لازم برای اصلاح شاباک بعد از 

شکست سخت آن در هفت اکتبر ۲۰۲۳ است.
دفتر نتانیاهو در بیانیه خود درباره »نداو ارگمن« رئیس سابق شاباک اعلام کرد: یک خط 

قرمز خطرناک دیگر در دموکراسی)مورد ادعای( اسرائیل زیر پا گذاشته شد.
ارگمن در مصاحبه ای با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی تهدید کرده بود که در 
صورتی که نتانیاهو اقدامات غیرقانونی انجام دهد، اطلاعاتی را درباره او فاش خواهد کرد.
در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده است: در تاریخ )جعلی( اسرائیل یا در هرگونه دموکراسی)مورد 
ادعای اســرائیل( اتفاق نیفتاده که رئیس ســابق یک دستگاه امنیتی سری اقدام به باج 

خواهی و تهدید نخست وزیر کنونی در پخش زنده کند.

منابع رژیم صهیونیســتی اعلام کردند خانواده های اســرای اسرائیلی در غزه 
مجددا در تل آویو دست به تظاهرات زده اند.این خانواده ها خواستار بازگرداندن 

فرزندانشان از غزه به هر بهایی شدند.
ایــن تظاهرات همزمان با آن صورت می گیرد که شــبکه الجزیره با اســتناد برخی منابع، 
جزئیات پیشــنهاد ارائه شده از سوی فرستاده ویژه آمریکا و میانجی گران درباره آتش بس و 
تبادل اســرا را منتشر کرد. به گزارش ایرنا، بر اساس این گزارش، این پیشنهاد روز گذشته 
در دوحه به حماس و اسرائیل ارائه شده و شامل چهار بند اصلی برای دستیابی به آتش بس 

دائمی است.
در روز نخســت اجرای توافق، حماس باید پنج اســیر اســرائیلی زنــده، از جمله »عیدان 

الکساندر« که تابعیت آمریکایی دارد، را آزاد کند.
در مقابل، اسرائیل نیز متعهد به آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی خواهد شد.

مذاکرات غیرمستقیم بین دو طرف به مدت ۵۰ روز پس از تبادل اسرا ادامه می یابد تا درباره 
آتش بس دائمی و تبادل گسترده تر اسرا گفتگو شود.

جنبــش حماس تعدیلاتی در این طرح اعمال کرده و بر لزوم پیوســتگی آن با توافق ۱۷ 
ژانویه تأکید کرده است.

بر اســاس این اصلاحات، حماس پیشــنهاد داده که تنها »عیدان الکساندر« و چهار جسد 
اســرائیلی را تحویل دهد، مشــروط بر اینکه آزادی اسرای فلســطینی به طور مشخص و 

تضمین شده انجام شود.
حماس همچنین خواستار آغاز فوری مذاکرات درباره آتش بس دائمی همزمان با تبادل اسرا، 
بازگشــایی گذرگاه ها و ارسال کمک های بشردوستانه پیش از تحویل اسرای اسرائیلی شده 
است. اسرائیل نیز پاسخ رسمی خود را ارائه کرده و خواهان آزادی ۱۱ اسیر زنده، از جمله 

»عیدان الکساندر«، و تحویل ۱۶ جسد شده است.
در پیشــنهاد اسرائیل، آزادی ۱۲۰ اسیر فلسطینی محکوم به حبس ابد، ۱۱۱۰ اسیر دیگر 
از نوار غزه و تحویل ۱۶۰ جســد فلســطینی مطرح شده است. اســرائیل خواستار کاهش 
مدت مذاکرات غیرمستقیم پس از آزادی اسرا از ۵۰ روز به ۴۰ روز شده و تأکید کرده که 

آتش بس دائمی باید مشروط به دریافت اطلاعات درباره سایر اسرای اسرائیلی باشد.

خسارت ۱۴ میلیارد دلاری لبنان در حملات اسرائیل
وزیر مشــاغل عمومی و حمل و نقل لبنان، خسارات ناشی از جنگ اخیر رژیم 

صهیونیستی علیه این کشور را ۱۴ میلیارد دلار برآورد کرد.
به گزارش اسپوتنیک عربی، »فایز رسامنی« برآوردی از زیانهای ناشی از جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه این کشور ارائه داد و میزان زیانهای وارده ناشی از این 

جنگ را ۱۴ میلیارد دلار ارزیابی کرد.
وی گفــت: عملیات آواربرداری در مناطقی که ارتش اســرائیل در آنجا حضور 
ندارد، آغاز شــده و اقدامات جاری با همکاری بانک جهانی به منظور بازسازی 

ویرانه ها جریان دارد.
رسامنی درباره دیدارش با »الکساندر روداکوف« سفیر روسیه در بیروت نیز بیان 
کرد: در جلســه ای که با سفیر روسیه داشتیم، وی پیشنهاد کمک به لبنان را 
مطرح کرد و از ما برای ســفر به روسیه به منظور همکاری اقتصادی میان دو 

کشور دعوت به عمل آورد.
پیش از این، »امین ســلام« وزیر اقتصاد و تجارت لبنان به شــبکه تلویزیونی 
روســیا الیوم اعلام کرده بود که خسارات مستقیم و غیرمستقیم کشورش در 
نتیجه جنگ اسرائیل به حدود ۱۵ میلیارد دلار می رسد و این خسارات شامل 
ویرانی های گسترده ناشی از تجاوزات، تخریب واحدهای مسکونی، تأسیسات و 
زیرساخت های دولتی و خسارات غیرمستقیم لبنان در نتیجه این تجاوزها است.

لبنان از ســال ۲۰۱۹ با بحران اقتصادی شــدیدی دست و پنجه نرم می کند 
و جنگ اخیر اســرائیل که بیش از یک ســال به طول انجامید، بشدت بر این 

بحران افزود.
رژیم صهیونیســتی از زمانی که حزب الله پس از عملیــات طوفان الاقصی در 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳، جبهه پشــتیبانی از غزه را باز کرد، مناطق مختلف لبنان 

را بمباران کرد.

مقاومت 


